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Kielce 24.10.2017r.
EZ/ZP/85/2017/AŁ-D

Do wszystkich zainteresowanych
dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę mieszanin do żywienia pozajelitowego dla Kliniki Neonatologii WSzZ w Kielcach. 
znak sprawy: EZ/ZP/85/2017/AŁ-D
Na podstawie art. 38 ust. 2 w powiązaniu z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych (jednolity tekst: Dz. U. z 2017.1579), Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:
Pytanie nr 1.
Dot. § 2 ust.1 wzoru umowy.
Zamawiający w § 2 ust. 1 wzoru umowy zastrzegł sobie prawo do „wydłużenia terminu obowiązywania umowy o okres maksymalnie 12 miesięcy w przypadku, gdy asortyment wskazany w załączniku nr 1 nie zostanie w pełni wykorzystany w podstawowym okresie obowiązywania umowy.”

Wskazania wymaga fakt, że tak sformułowane postanowienie umowne jest rażącym naruszeniem zasady równości stron na korzyść Zamawiającego. Co więcej proponowane przez Zamawiającego wydłużenie terminu trwania umowy, stanowi naruszenie art. 144 ust. 1 e pkt 2 lit.c prawa zamówień publicznych, a mianowicie proponowana zmiana znaczenie rozszerzy zakres zobowiązań i ryzyka Wykonawcy wynikający z umowy. Zamawiający nie przewiduje bowiem, żadnej waloryzacji na wypadek wzrostu cen (która po takim czasie jest nieunikniona).

W związku z powyższym, proszę o skrócenie czasu wydłużenia terminu obowiązywania umowy do maksymalnie 6 miesięcy. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie udziela odpowiedzi na zadane pytanie,  gdyż zgodnie z art. 38 ust 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych wprowadza modyfikacje Załącznika nr 3 do SIWZ – wzór umowy, który otrzymuje nowe brzmienie tj.: ZMODYFIKOWANY Załącznik nr 3 do SIWZ – wzór umowy.
Pytanie nr 2. 
Dot. § 3 ust. 2-4 wzoru umowy.
Zamawiający we wskazanych powyżej ustępach powołuje się na zapisy dotyczące dostaw zwykłych leków, które nie są dostosowane do specyfiki usługi objętej przedmiotowym postępowaniem. W szczególności wymaga, by Wykonawca zagwarantował, że „dostarczony towar będzie miał co najmniej 12 miesięczny okres przydatności do użycia.”

Wskazać należy, że w przypadku worków z mieszaninami do żywienia pozajelitowego, w zależności od ich rodzaju, okres ich przydatności waha się od 48  godzin do 60 dni. 

W związku z tym, proszę o zmianę powyższych postanowień umownych i  dostosowanie ich do specyfiki mieszanin.

Odpowiedź:
Zamawiający nie udziela odpowiedzi na zadane pytanie,  gdyż zgodnie z art. 38 ust 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych wprowadza modyfikacje Załącznika nr 3 do SIWZ – wzór umowy, który otrzymuje nowe brzmienie tj.: ZMODYFIKOWANY Załącznik nr 3 do SIWZ – wzór umowy.
Pytanie nr 3.

Dot. § 4 ust. 1 wzoru umowy.
Zgodnie, z którym Zamawiający przewidział, że dostawa będzie realizowana „na podstawie pisemnego wezwania przez Zamawiającego, w którym określi on asortyment i ilość danej dostawy”.

Zamawiający przewidział jedynie pisemne wezwanie, pomijając możliwość przesyłania zamówień za pomocą aplikacji on-line dedykowanej do składania zamówień, a udostępnianej przez Wykonawcę. Aplikacja jest udostępniana przez Wykonawcę nieodpłatnie. Gwarantuje szybki i bezpieczny sposób komunikowania się Zamawiającego z Wykonawcą, chroniąc przy tym dane osobowe pacjentów. Czy zatem Zamawiający dopuszcza możliwość przesyłania zamówień przy wykorzystaniu aplikacji on-line, która zostanie udostępniona Zamawiającemu po zawarciu umowy? 

Ponadto ze względu na specyfikę produktu i krótki okres ważności niezbędne jest określenie godziny, do której można składać zamówienia. Wykonawca wskazuje, że w celu prawidłowego wykonywania przedmiotu mieszanin, zamówienia powinny zostać złożone maksymalnie do godziny11:00.

Jeżeli Zamawiający dopuści taką możliwość, proszę o następującą modyfikację § 4 ust. 1 wzoru umowy „Dostawa realizowana będzie na podstawie pisemnego wezwania przez Zamawiającego lub za pomocą aplikacji on-line, w którym określi on asortyment i ilość danej dostawy. Zamawiający złoży zamówienie do godziny 11:00. Każde zamówienie złożone po tej godzinie zostanie zrealizowane w następnym dniu roboczym po uzgodnionym w umowie terminie. Zastrzeżenie to, nie dotyczy zamówień określonych, jako pilne”.

Odpowiedź:
Zamawiający nie udziela odpowiedzi na zadane pytanie,  gdyż zgodnie z art. 38 ust 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych wprowadza modyfikacje Załącznika nr 3 do SIWZ – wzór umowy, który otrzymuje nowe brzmienie tj.: ZMODYFIKOWANY Załącznik nr 3 do SIWZ – wzór umowy.
Pytanie nr 4. 
Dot. § 4 ust. 3 wzoru umowy.
Zamawiający w § 4 ust. 3 wzoru umowy wskazał, że „dostawa produktów leczniczych służących ratowaniu zdrowia/życia pacjenta oraz leków wymagających dostarczenia w trybie pilnym nastąpi w terminie 12 godzin od wezwania i będzie realizowana przez 7 dni w tygodniu.”

Proszę o wskazanie czy asortyment z przetargu może być traktowany jako służący ratowaniu życia. Wykonawca wskazuje również, że z uwagi na cykl produkcyjny pracowni tj. od godziny 7:00-15:00 czas liczony dla takiego zamówienia należy liczyć od potwierdzenia przyjęcia zamówienia przez Wykonawcę. Wynika to z faktu, że zamówienie może zostać wysłane w godzinach, w których pracownia jest nieczynna, co znacząco wpływa na możliwość niedotrzymania wskazanego przez Zamawiającego terminu. 

W związku z tym, proszę o zmodyfikowanie postanowienia w następujący sposób: „dostawa produktów leczniczych służących ratowaniu zdrowia/życia pacjenta oraz leków wymagających dostarczenia w trybie pilnym nastąpi w terminie 12 godzin od potwierdzenia przez Wykonawcę otrzymania wezwania i będzie realizowana przez 7 dni w tygodniu.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie udziela odpowiedzi na zadane pytanie,  gdyż zgodnie z art. 38 ust 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych wprowadza modyfikacje Załącznika nr 3 do SIWZ – wzór umowy, który otrzymuje nowe brzmienie tj.: ZMODYFIKOWANY Załącznik nr 3 do SIWZ – wzór umowy.
Pytanie nr 5.
Dot. § 4 ust. 4 wzoru umowy.
Proszę o doprecyzowanie, co Zamawiający rozumie poprzez „miejsce wskazane przez Zamawiającego”.

Odpowiedź:
Zamawiający nie udziela odpowiedzi na zadane pytanie,  gdyż zgodnie z art. 38 ust 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych wprowadza modyfikacje Załącznika nr 3 do SIWZ – wzór umowy, który otrzymuje nowe brzmienie tj.: ZMODYFIKOWANY Załącznik nr 3 do SIWZ – wzór umowy.
Pytanie nr 6.
Dot. § 8 ust. 1 wzoru umowy.
Zamawiający w § 8 ust. 1 wzoru umowy zastrzegł, że Wykonawca ma udzielić gwarancji na okres 12 miesięcy na dostarczony przez siebie towar. Termin ten liczony jest od dnia wydania towaru zgodnego z umową Zamawiającemu. 

Wskazać należy, że dotrzymanie terminu 12 miesięcznego jest niemożliwe z uwagi na specyfikę przedmiotu zamówienia, co zostało szerzej wyjaśnione w Pytaniu nr 2. 

W związku z tym, proszę o zmianę postanowienia umownego w następujący sposób: „Na dostarczony towar Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na okres do 2 miesięcy, licząc od dnia wydania Zamawiającemu towaru zgodnego z umową. Okres gwarancji uzależniony jest od rodzaju dostarczonego towaru Zamawiającemu.”

Odpowiedź:
Zamawiający nie udziela odpowiedzi na zadane pytanie,  gdyż zgodnie z art. 38 ust 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych wprowadza modyfikacje Załącznika nr 3 do SIWZ – wzór umowy, który otrzymuje nowe brzmienie tj.: ZMODYFIKOWANY Załącznik nr 3 do SIWZ – wzór umowy.
Pytanie nr 7.

Dot. § 9 wzoru umowy.
Zamawiający w §9 wzoru umowy określił sposób oraz wysokość naliczanych kar umownych: „Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umownych w formie kar umownych w następujących przypadkach i wysokościach:

Zamawiający zapłaci kary umowne Wykonawcy:

za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego - w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1,

Wykonawca zapłaci kary umowne Zamawiającemu:

za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1,

za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową – w wysokości 1 000,00 zł, licząc za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki ponad termin określony w umowie,

za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową, stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji/rękojmi – w wysokości 800.00 zł, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie,

w razie niestarannego lub niezgodnego z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru, transportu w warunkach niezgodnych z zaleceniami producenta, dostawy towaru z krótszym niż 12 miesięcy okresem przydatności do użycia, każdorazowo w wysokości 800,00 zł za stwierdzone uchybienie.

Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącenia kar umownych, oraz kosztów, o których mowa w umowie, z wynagrodzenia należnego Wykonawcy. O potrąceniu Zamawiający zawiadomi Wykonawcę w formie pisemnej wraz z podaniem uzasadnienia.

Jeżeli kara umowna nie pokryje poniesionej szkody, Zamawiający może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.

Postanowienia umowy dotyczące kar umownych pozostają wiążące dla stron w przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron.”

Wskazać należy, że zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego (art. 483) kara umowna jest zryczałtowaną formą odszkodowania, stąd też na etapie jej określania Zamawiający winien ją odnosić do potencjalnej szkody. W ocenie Wykonawcy, Zamawiający przewidział zbyt wygórowane kary umowne. 

Ponadto jak to zostało wskazane powyżej, Wykonawca nie jest w stanie zagwarantować Zamawiającemu produktu, którego okres przydatności do spożycia będzie dłuższy niż 2 miesiące. Zatem, tym bardziej nie jest w stanie dostarczyć produktu, którego okres przydatności do spożycia będzie dłuższy niż 12 miesięcy. 

W związku z tym, proszę o wykreślenie z § 9 ust. 1 pkt. 2 lit.d. oraz o modyfikację powyższego postanowienia umownego w następujący sposób:

„1. Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umownych w formie kar umownych w następujących przypadkach i wysokościach:

Zamawiający zapłaci kary umowne Wykonawcy:

za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego - w wysokości 10% wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 6 ust. 1,

Wykonawca zapłaci kary umowne Zamawiającemu:

za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 6 ust. 1,

za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową – w wysokości 700,00 zł, licząc za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki ponad termin określony w umowie,

za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową, stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji/rękojmi – w wysokości 400.00 zł, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie,

2. Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącenia kar umownych, oraz kosztów, o których mowa w umowie, z wynagrodzenia należnego Wykonawcy. O potrąceniu Zamawiający zawiadomi Wykonawcę w formie pisemnej wraz z podaniem uzasadnienia.

3. Jeżeli kara umowna nie pokryje poniesionej szkody, Zamawiający może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.

4. Postanowienia umowy dotyczące kar umownych pozostają wiążące dla stron w przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie udziela odpowiedzi na zadane pytanie,  gdyż zgodnie z art. 38 ust 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych wprowadza modyfikacje Załącznika nr 3 do SIWZ – wzór umowy, który otrzymuje nowe brzmienie tj.: ZMODYFIKOWANY Załącznik nr 3 do SIWZ – wzór umowy.
Pytanie nr 8.

Dot. § 10 ust. 1 pkt 2 lit. a wzoru umowy.
Zamawiający w powyżej wskazanym punkcie wskazał, że jeśli jest w zwłoce z  uiszczeniem należności na rzecz Wykonawcy 2 miesiące ponad termin płatności faktury i pomimo dodatkowego wezwania listem poleconym odmawia uiszczenia należności, Wykonawca może odstąpić od umowy. 

Wykonawca prosi o doprecyzowanie wskazanego postanowienia umownego w następujący sposób „i pomimo dodatkowego wezwania listem poleconym nie uiszcza należności w wyznaczonym przez Wykonawcę terminie”. Wprowadzenie takiego zapisu pozytywnie wpłynie na pewność, zarówno Zamawiającego, jak i Wykonawcy, kto, kiedy i w jakich okolicznościach będzie mógł odstąpić od umowy. Zapis ten również niewątpliwie wpłynie, przy wystąpieniu ewentualnego sporu między Stronami, na szybsze jego rozwiązanie.

Odpowiedź:
Zamawiający nie udziela odpowiedzi na zadane pytanie,  gdyż zgodnie z art. 38 ust 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych wprowadza modyfikacje Załącznika nr 3 do SIWZ – wzór umowy, który otrzymuje nowe brzmienie tj.: ZMODYFIKOWANY Załącznik nr 3 do SIWZ – wzór umowy.
Pytanie nr 9.

Dot. § 13 ust. 2 lit. c wzoru umowy

Zamawiający we wskazanym powyżej postanowieniu, przewidział możliwość zmiany umowy w zakresie „zmiany terminu obowiązywania umowy, o którym mowa w § 2 ust. 2”

Wskazać należy, że takiego ustępu nie ma w udostępnionym przez Zamawiającego wzorze umowy. Wykonawca przypuszcza, że postanowienie to dotyczy nie ustępu, a zdania drugiego. W związku z tym, proszę o zmodyfikowanie przepisu w następujący sposób „zmiany terminu obowiązywania umowy, o którym mowa w § 2 zd. 2”

Odpowiedź:
Zamawiający nie udziela odpowiedzi na zadane pytanie,  gdyż zgodnie z art. 38 ust 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych wprowadza modyfikacje Załącznika nr 3 do SIWZ – wzór umowy, który otrzymuje nowe brzmienie tj.: ZMODYFIKOWANY Załącznik nr 3 do SIWZ – wzór umowy.
Pytanie nr 10.

Dot. poz. 4 formularza asortymentowo-cenowego zał. nr 2

W poz. 4 formularza Zamawiający wskazał, że Wykonawca jest zobowiązany do wykonania mieszanin do żywienia startowego dla noworodków i niemowląt (mieszanin startowych). 

Wskazać należy, że pozycja ta, podobnie jak w przypadku mieszanin dedykowanych, wymaga rozbicia na dwie osobne pozycje: startową niepełną (bez tłuszczu) oraz startową pełną (z tłuszczem). Wynika to z faktu, że dla obu tych mieszanin są zupełnie inne koszty wytworzenia, a co za tym idzie, Wykonawca nie jest w stanie, w takim układzie, podać rzeczywistych kosztów ich przygotowania. 

W związku z powyższym, proszę rozbicie poz. 4 na dwie osobne pozycje ze wskazaniem ilości mieszanin dedykowanych do każdej z grup osobno.

Odpowiedź:


Nie zgodnie z SIWZ.

Odpowiedzi na pytania i zawarte w niniejszym piśmie modyfikacje są wiążące i należy je uwzględnić w treści składanych ofert.
Dyrektor 

Wojewódzkiego Szpital Zespolonego 

w Kielcach
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